
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  1 z 3 

 

NEJČASTĚJI KLADENÉ DOTAZY 10. KOLO – OPERACE 4.2.1 

V Praze dne 26. června 2020 

 OTÁZKA ODPOVĚĎ 

1 Je možné žádat body za preferenční kritérium „Součástí projektu 

je investice do zkrácení dodavatelského řetězce v rámci místních 

trhů“ body v souvislosti s pořízením e shopu  

 

V tomto případě nemohou být body uděleny. 

2 Jsem provozovatelem jatek. Lze pořídit dopravní prostředek pro 

dovoz živých zvířat (od zemědělce na jatka)? 

Nelze. Podpořitelné jsou pouze dopravní prostředky pro rozvoz potravin a 

krmiv. Dopravní prostředky bez chladicí/mrazicí jednotky jsou 

podpořitelné pouze při dopravě ke konečnému spotřebiteli, nikoliv do 

zpracovny. 

3 Lze v rámci investic souvisejících s tvorbou e-shopů a 

internetových stránek podpořit služby programátora? 

Nelze. Podpořitelné jsou pouze investiční výdaje. 

3 V pravidlech je uvedeno, že jsou způsobilé investice již od 12. 3. 

2020.  Znamená to, že příslušná investice byla zaplacena po 12. 

3. nebo, že smlouva na investici byla uzavřena 12.3? 

Za vznik výdaje je považováno datum vystavení objednávky nebo uzavření 

smlouvy (nevztahuje se na smlouvy o smlouvě budoucí a na smlouvy, 

jejichž účinnost je podmíněna získáním příslušné dotace). 

4 Může žadatel uplatňovat body za PK 1.3 za prodej balíčkovaných 

jahod, kmínu, máku a ostropestřce. 

Nemůže. V rámci uvedeného podkritéria lze udělit body v případě, že 

všechny uvedené výrobky v projektu jsou zařazeny v celním sazebníku v 

kapitolách  7 – jedlá zelenina, 8 – jedlé ovoce, 20 - přípravky ze zeleniny 

ovoce. Mák a ostropestřec jsou uvedeny v kapitole 12, kmín v kapitole 9. 

Pro získání bodů by se projekt musel týkat pouze prodeje jahod.   

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  2 z 3 

 

5 V tabulce limitů způsobilých výdajů je pouze „optický třídič 

(obilovin, zrnin a luštěnin)“. Lze podpořit  lis na olejniny a zároveň 

lze použít uvedený limit? 

Ano, podpořit ho lze. Buď v rámci limitu „olejový mlýn na lisování 

olejnin“ nebo žadatel použije výdaj „ostatní“. 

6 Lze žádat body v preferenčním kritériu 1.3, když bude žadatel 

pořizovat linku na balení žampionů a následně je prodávat ve své 

prodejně? 

Za houby udělit body nelze.  

7 Je možné považovat za způsobilý výdaj nákladní dopravní 

prostředek určený  pro přepravu vytříděných a balených 

konzumních brambor (ke konečnému spotřebiteli nebo do vlastní 

prodejny)?   

  

 

Ano. Doporučuji ale věnovat pozornost PK „Součástí projektu je investice 

do zkráceného dodavatelského řetězce v rámci místních trhů“. Nákladní 

auto není možné považovat za pojízdnou prodejnu.   

8 Stavební povolení musí mít datum platnosti k datu podání 

žádosti o dotaci, nebo k datu fyzické realizace stavební části 

projektu? 

 

Platnost a pravomocnost stavebního povolení nemusí být k datu podání 

Žádosti o dotaci. Obecně musí být stavební povolení (jako i ostatní 

opatření stavebního úřadu – dle Obecné části Pravidel pro žadatele 

souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, územní souhlas, 

územní rozhodnutí, veřejnoprávní smlouva, ohlášení udržovacích prací, 

souhlas se změnou stavby před jejím dokončením, certifikát 

autorizovaného inspektora) platné a pravomocné k datu zahájení 

realizace stavebních prací. Platné a pravomocné stavební povolení se pak 

předkládá k Žádosti o platbu. Zároveň však musí být po realizaci 

projektu, tedy s předložením Žádosti o platbu, předložen kolaudační 

souhlas nebo oznámení stavebnímu úřadu o užívání stavby nebo souhlas 

se změnou v užívání stavby, povolení ke zkušebnímu provozu nebo 

povolení k předčasnému užívání stavby před jejím úplným dokončením. 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  3 z 3 

 

 

9 Lze udělit 10 bodů za výrobu škrobů v preferenčním kritériu 1.6? V případě PK č. 1.6 Projekt se týká mlýnských výrobků a matolinové mouky (kap. 

*11,23.08) jsou předmětem uvedeného podkritéria pouze mlýnské výrobky (tj. 

kap. 11.01 až 11.06) a matolinová mouka (23.08). 

 

10 Jak chápat  větu „ v případě výroby krmiv je výstupní produkt 
omezen na krmiva určená pro hospodářská zvířata (s výjimkou ryb) 
ne však pouze pro přímou spotřebu v podniku žadatele. 

Žadatel, který podá žádost o dotaci jako výrobce krmiv, by měl vyprodukovat a 

prodat takové množství krmiva, aby byl jeho projekt efektivní, tzn. mimo jiné, že 

příjmy z prodeje krmiva by měly být vyšší než výdaje, které žadateli vzniknou při 

výrobě krmiva. Není možné podat Žádost o dotaci týkající se výroby krmiv, jestliže 

jsou tato převážně spotřebována v podniku žadatele, neboť výstupem projektu by 

pak byla vykrmená hospodářská zvířata (operace 4.1.1), a nikoliv krmivo (operace 

4.2.1). 

11 Různí pěstitelé ovoce produkují jablka, švestky, meruňky. Toto ovoce dále 
nezpracované potřebují dopravit k odběratelům či koncovým 
zákazníkům. 
Je způsobilým výdajem  v rámci této operace dopravní prostředek 
s chladící vestavbou na rozvoz tohoto ovoce? 
Je způsobilým výdajem v rámci této operace dopravní prostředek i bez 
chladící vestavby na rozvoz tohoto ovoce?  

 

Dopravní prostředek (s chladicí jednotkou i bez) pro dovoz koncovým zákazníkům 

je v tomto případě způsobilým výdajem. Dopravní prostředek pro dovoz prodejcům 

způsobilým výdajem není. 

 

mailto:info@szif.cz

